
UCHWAŁA NR VII/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości nowo wybudowane budynki lub ich części (dotyczy części 
rozbudowanej) wybudowane zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. 

2. Przez „nowo wybudowane i rozbudowane budynki” rozumie się budynki oddane do użytku albo budynki 
lub ich części, których użytkowanie rozpoczęto przed ich ostatecznym wykończeniem po dniu 1 stycznia 
2024 roku. 

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości trwa od dnia powstania obowiązku podatkowego stosownie do 
art. 6 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, przez okres prowadzenia działalności gospodarczej 
nie dłużej jednak niż 2 lata. 

4. Zwolnieniu z podatku od nieruchomości na podstawie niniejszej uchwały nie podlegają: 

1) budynki lub ich części o powierzchni ponad 500 m², przeznaczone na działalność handlową detaliczną 
spożywczą i spożywczo-przemysłową, łącznie z powierzchnią magazynową, związaną z tą działalnością, 

2) budynki lub ich części zajęte na stacje paliw, 

3) budynki lub ich części związane z działalnością instytucji bankowych i instytucji finansowych, 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc de minimis, a jego udzielenie następuje na 
warunkach i zasadach określonych na mocy Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 2023/2831 z 15.12.2023 r.), jak również przepisów ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 702 ze zm.). 

§ 3. 1. Warunkiem nabycia prawa do zwolnienia jest złożenie: 

1) dokumentów, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r., o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702 ze zm.), tj.: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de 
minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 40 ze zm.). 

2) dokumentów potwierdzających budowę lub rozbudowę budynku oraz dokument przekazania budynku do 
użytkowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 r., z tym, że prawa do zwolnienia nabyte w czasie 
obowiązywania uchwały, trwają przez czas w niej przewidziany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEFD5F1-5311-44E1-8203-40AD9E1127AD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Szlońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEFD5F1-5311-44E1-8203-40AD9E1127AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6


